2023年 11月 14日

各 位

会社名 株式会社くふうカンパニー

代表者名 取締役兼代表執行役   穐田 誉輝

 （コード番号：4376  東証グロース）

問合せ先 取締役兼執行役      菅間 淳

  （TEL. 03-6264-2323）

連結子会社の通期個別業績と前期実績の差異に関するお知らせ

 当社の連結子会社であるハイアス・アンド・カンパニー株式会社は、通期個別業績と前期実績の差異に

ついて、本日公表しましたのでお知らせいたします。詳細につきましては、添付の資料をご参照ください。

以 上

1

2023年 11月 14日

各位

ハイアス・アンド・カンパニー株式会社

代表取締役 新野 将司

（コード番号：6192 東証グロース）

問合せ先：取締役 藤田 圭介

電話：03-5747-9800（代表）

連結業績予想と実績値との差異および個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2023 年２月 14 日に公表しました 2023 年９月期（2022 年 10 月１日～2023 年９月 30 日）の通期連結

業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。また、2023 年

９月期の個別業績につきましても、前期実績値との間に差異が生じましたので、併せてお知らせいたし

ます。

記

１. 2023年９月期通期連結業績予想と実績値との差異（2022年 10月１日～2023年９月 30日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

(円 銭)

前回発表予想(Ａ) 8,200 520 未定 未定 未定

今回実績(Ｂ) 7,512 555 533 331 8.91

増減額(Ｂ－Ａ) △688 35 － － －

増減率(％) △8.4 6.7 － － －

(参考)

前期連結実績

2022年９月期

（Ｃ）

8,216 617 593 146 3.96

増減額（Ｂ-Ｃ） △704 △62 △60 185 －

増減率（％） △8.6 △10.0 △10.1 126.7 －

（差異の理由）

2022年９月期に実施した各種事業・資産の整理が完了したことに伴い、今期は同整理に伴う特別損失

が減少したことから、2023年９月期通期連結業績における親会社株主に帰属する当期純利益が前期通期

連結実績（2022年９月期）と比較して 30％以上増加いたしました。

2

２．2023 年９月期通期個別業績（2022 年 10 月１日～2023 年９月 30 日）と前期実績値（2021 年 10 月

１日～2022年９月 30 日）との差異

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

(円 銭)

前期実績(Ａ)

（2022年９月期）
4,955 559 496 373 10.09

当期実績(Ｂ)

2023年９月期
4,125 602 528 466 12.54

増減額(Ｂ－Ａ) △830 43 32 93 －

増減率(％) △16.8 7.7 6.5 24.9 －

（差異の理由）

 当社は、主力事業となる「R+house」加盟店企業の支援を推進してまいりましたが、新規の受注数が伸

び悩んだことに起因して、2023年９月期通期個別業績における売上高が、前期通期個別実績（2022年９

月期）と比較して 10％以上減少いたしました。

※上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上

	231114個別実績差異に関するお知らせｖ1 (3).pdf
	連結業績予想と実績値との差異および個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ_20231114-1035_KF.pdf